Curso Superior completo, e habilitação legal 

para o exercício da profissão de farmacêutico. 

CRF (Conselho Regional de Farmácia) ativo. 

Conforme Lei Municipal nº 

1.868/2008, e alterações 

posteriores 

Categoria Funcional: FARMACÊUTICO  

Padrão de Vencimento: XI – R$ 5.172,03 (Cinco Mil Cento e Setenta e Dois Reais e Três Centavos) + 

Vale Alimentação de R$ 27,83 (vinte e sete reais e oitenta e três centavos) por dia efetivamente 

trabalhado. 

Atribuições: 

a) Descrição sintética: Realizar tarefas específicas de desenvolvimento, produção, dispensação,